PERGOM

S.A.DECV.

XHPO-FM, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada
Razon Social
Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares
Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta

Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Estacion

Potencia Radiada Aparente
Potencia Operacion
Potencia Nominal

Altura Centro Electrico
Altura Obstaculo

Altura Promedio

Multiplex

Clase de estacién

Tecnico responsable
Marca Antena

Antena Modelo

Ganancia Antena potencia
Ganancia Antena dB
Linea Transmision Marca

Linea Transmisién Modelo

XHPO FM

XHPO-FM, S.A. de C.V.
103.9 Mhz

Acapulco

Guerrero

Calle la Paz No 190,Edif. Nick, Zona
Centro,Acapulco,Gro.

LN 16° 52' 50" LW 99° 54" 40"
No disponibles

No disponibles

Cerro los Lirios, Acapulco, Gro.
LN 16° 52' 25.9" LW 99° 51' 0.8"
N/A

XHPO

31 kw
10.45 kW
10 kW
67.5 Mts
75 Mts
320.84 Mts

0.00
0.00



Linea Transmision Metros
Perdida Linea Porcentaje
Perdida Linea dB

A.S.N.M mt

Transmisor FM Emergente

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor FM Emergente

Estacion
Modalidad
Marca
Modelo
Serie
Potencia
Tension
Corriente
Eficiencia
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor FM Principal Continuo

Estacion
Modalidad

Marca

0.00
0.00
0.00
0.00

XHPO
Emergente
Harris

Z10-CD

MPO-21650-00002

10.45 kW
49V

270 A
78.99 %

XHPO
Emergente
Elcom Bauer
605-C

125

5 kw

4700 V
15A

77 %

XHPO

Principal Continuo

Nautel



Modelo NV10A

Serie H136
Potencia 9.96 kW
Tension 439V
Corriente 307 A
Eficiencia 73.9 %

Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo E.E.P.
Frecuencia 230.5 Mhz
Oficio Autorizacion 7232 30-07-99

Documentacion Técnica FM -

Id Estacion XHPO

Parte Tecnica

Presentacion Escrito 50125
Presentacion Fecha 2012-11-20
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

Acreditacion Documentaciéon Técnica FM - Transmisor

Estacion XHPO
Acreditacion Transmisor
Oficio Autorizacion 1024
Fecha Autorizacion 2012-05-02
Escrito Presentacion 6927
Fecha Presentacion 2011-08-12
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

Observaciones



