

XHPO-FM, S.A. de C.V.

Distintivo de llamada	XHPO FM
Razon Social	XHPO-FM, S.A. de C.V.
Frecuencia	103.9 Mhz
Plaza	Acapulco
Estado	Guerrero
Ubicacion de Estudios	Calle la Paz No 190,Edif. Nick, Zona Centro,Acapulco,Gro.
Coordenadas de Estudios	LN 16° 52' 50" LW 99° 54' 40"
Ubicacion de Estudios Auxiliares	No disponibles
Coordenadas de Estudios Auxiliares	No disponibles
Ubicacion de Planta	Cerro los Lirios, Acapulco, Gro.
Coordenadas de Planta	LN 16° 52' 25.9" LW 99° 51' 0.8"
Ciudad principal a servir	N/A
Planta Transmisora Emergente	

Área Técnica

Estacion	XHPO
Potencia Radiada Aparente	31 kW
Potencia Operacion	10.45 kW
Potencia Nominal	10 kW
Altura Centro Electrico	67.5 Mts
Altura Obstaculo	75 Mts
Altura Promedio	320.84 Mts
Multiplex	
Clase de estación	
Tecnico responsable	
Marca Antena	
Antena Modelo	
Ganancia Antena potencia	0.00
Ganancia Antena dB	0.00
Línea Transmisión Marca	
Línea Transmisión Modelo	


PERGOM
 S.A. DE C.V.

Linea Transmisión Metros	0.00
Perdida Linea Porcentaje	0.00
Perdida Linea dB	0.00
A.S.N.M mt	0.00

Transmisor FM Emergente

Estacion	XHPO
Modalidad	Emergente
Marca	Harris
Modelo	Z10-CD
Serie	MPO-21650-00002
Potencia	10.45 kW
Tension	49 V
Corriente	270 A
Eficiencia	78.99 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Transmisor FM Emergente

Estacion	XHPO
Modalidad	Emergente
Marca	Elcom Bauer
Modelo	605-C
Serie	125
Potencia	5 kW
Tension	4700 V
Corriente	1.5 A
Eficiencia	77 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Transmisor FM Principal Continuo

Estacion	XHPO
Modalidad	Principal Continuo
Marca	Nautel

Modelo	NV10A
Serie	H136
Potencia	9.96 kW
Tension	43.9 V
Corriente	307 A
Eficiencia	73.9 %
Condiciones	
Observaciones	
Registro ante Cofetel	

Frecuencia de Enlace E.E.P.

Tipo	E.E.P.
Frecuencia	230.5 Mhz
Oficio Autorizacion	7232 30-07-99

Documentación Técnica FM -

Id Estacion	XHPO
Parte Tecnica	
Presentacion Escrito	50125
Presentacion Fecha	2012-11-20
Ifetel Oficio	
Ifetel Fecha	

Acreditación Documentación Técnica FM - Transmisor

Estacion	XHPO
Acreditacion	Transmisor
Oficio Autorizacion	1024
Fecha Autorizacion	2012-05-02
Escrito Presentacion	6927
Fecha Presentacion	2011-08-12
Ifetel Oficio	
Ifetel Fecha	

Observaciones